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Pan
Radosław SIKORSKI

Minister Obrony Narodowej

Wielce Szanowny Panie Ministrze,

Uprzejmie informuję, że w dniu 31 maja br. wizytowałem 3 Brygadę

Zmechanizowaną Legionów w Lublinie. Celem wizyty było zbadanie stopnia przestrzegania

praw i wolności obywatelskich żołnierzy oraz zapoznanie się z warunkami służby

i szkolenia żołnierzy.

W trakcie wizyty spotkałem się z p.o. Dowódcy Brygady ppłk M. Ziehlke, mężami

zaufania żołnierzy oraz pełnomocnikiem dowódcy ds. podoficerów. Podczas mojego pobytu

obecny był Z-ca D-cy 1 DZ płk R. Witwicki.

Do najistotniejszych problemów poruszonych przez żołnierzy zawodowych zaliczyć

należy:

1. Obawy kadry, co do dalszego funkcjonowania jednostki w obecnej strukturze.

Zaniepokojenie to jest potęgowane przekazywanymi rozkazami o kadrowaniu

kolejnych pododdziałów wchodzących w skład Brygady i związaną z tym

koniecznością zwalniania wielu żołnierzy zawodowych. Sytuacja ta wymaga

szybkiego rozstrzygnięcia i w przypadku wypracowania decyzji o rozwiązaniu

jednostki, powiadomienia zainteresowanych. Pozwoli to na szukanie innych

miejsc pracy nie tylko żołnierzom zawodowym, ale także pracownikom

cywilnym. Pragnę zauważyć, że po wizycie w Brygadzie złożyłem wizytę

Wojewodzie Lubelskiemu Panu Wojciechowi Żukowskiemu, który w rozmowie

ze mną uzasadnił potrzebami lokalnymi pozostawienie jednostka w Lublinie.
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2. Wyznaczanie na stanowiska służbowe (szczególnie wyższe). Obowiązująca w tym

względzie przewlekła i skomplikowana procedura powoduje, tak jak w przypadku

p.o. Dowódcy Brygady (od dnia 21 lutego br.) ppłk M. Ziehlke, który zadania

służbowe realizuje za Dowódcę Brygady, Z-cę Dowódcy Brygady oraz Szefa

Sztabu, w sposób znaczący wpływa na jakość dowodzenia oraz niewspółmiernie

zwiększa obowiązki ilością wykonywanych zadań.

3. Potrzeba zbadania wprowadzonej nową ustawą pragmatyczną „karty opisu

stanowiska". Zdaniem kadry, pomimo czynionych wysiłków, nie jest ona

w stanie spełnić określonych wymogów. Dotyczy to szczególnie znajomości

drugiego obcego języka oraz wykonywania innych zadań, czyli praktycznie

wszystkich zlecanych przez przełożonych a niezamieszczonych w karcie.

W czasie wizyty, zaniepokojenie moje spowodował stan posiadanej przez Brygadę

infrastruktury socjalno - bytowej, zwłaszcza kuchni i stołówek żołnierskich. Dekapitalizacja

tych obiektów, przede wszystkim mieszczących się w kompleksie koszarowym na Majdanku,

panujące tam warunki sanitarno - higieniczne, rodzą moją obawę o bezpieczeństwo żywionych

żołnierzy. Problem z uwagi na jego skalę wymaga podjęcia pilnych decyzji zmierzających do

wyeliminowania istniejących zagrożeń i stworzenia właściwych warunków przygotowania

i spożywania posiłków.

Generalnie jednak w czasie wizyty nie stwierdzono rażących naruszeń praw i wolności

obywatelskich żołnierzy.

Przedstawiając Panu Ministrowi powyższe problemy, pozwalam sobie wyrazić nadzieję

na ich możliwe szybkie rozwiązanie i powiadomienie mnie o poczynionych ustaleniach

i podjętych decyzjach.

Łącze wyrazy szacunku
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